Совет депутатов Ордынского района
Новосибирской области
третьего созыва

РЕШЕНИЕ
(пятая сессия)

от 24 мая 2016 года                                                                                                  №56

О местных нормативах градостроительного проектирования
Ордынского района Новосибирской области и сельских поселений
Ордынского района Новосибирской области

В соответствии со статьями 8, 29.2, 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Новосибирской области от 24 ноября 2014 года № 484-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», от 18 декабря 2015 года № 27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и органами государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области» Совет депутатов Ордынского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования Ордынского района Новосибирской области согласно приложению № 1.
2. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно приложению № 2.
3. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно приложению № 3.
4. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно приложению № 4.
5. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования Верх-Ирменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно приложению № 5.
6. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования Верх-Чикского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно приложению № 6.
7. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно приложению № 7.
8. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования Козихинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно приложению № 8.
9. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования Красноярского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно приложению № 9.
10. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования Нижнекаменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно приложению № 10.
11. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования Новопичуговского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно приложению № 11.
12. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно приложению № 12.
13. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно приложению № 13.
14. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно приложению № 14.
15. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно приложению № 15.
16. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно приложению № 16.
17. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно приложению № 17.
18. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно приложению № 18.
19. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования Филипповского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно приложению № 19.
20. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно приложению № 20.
21. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования Шайдуровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно приложению № 21.
22. Направить настоящее решение Главе Ордынского района Новосибирской области для подписания и опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Ордынского района Новосибирской области «Ордынский Вестник».
23. Отделу архитектуры, строительства, капитального ремонта, дорожной и транспортной инфраструктуры администрации Ордынского района Новосибирской области обеспечить размещение местных нормативов градостроительного проектирования Ордынского района Новосибирской области и сельских поселений Ордынского района Новосибирской области на официальном сайте администрации Ордынского района Новосибирской области и сайтах администраций сельских поселений Ордынского района Новосибирской области в сети Интернет и в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения указанных нормативов.
24. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
25. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Ордынского района Новосибирской области Желнину О.И.

	Председатель Совета депутатов
Ордынского района
Новосибирской области
А.В. Трифонова

	Глава Ордынского района
Новосибирской области
В.И. Колясников

р.п. Ордынское
пр. Революции,17
№32
«24» мая 2016г.